АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03. 2014 г. N 127
О СОЗДАНИИ ИНСПЕКЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ

В СФЕРЕ ЗАКУПОК В БЕРЕЗОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон о контрактной системе), руководствуясь статьями 28 и 31 Устава Березовского городского округа в целях осуществление контроля в сфере закупок

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  инспекцию по осуществлению контроля в сфере закупок в Березовском городском округе (далее - инспекция по контролю).

2. Утвердить состав инспекции по контролю (прилагается).
3.Определить инспекцию по контролю муниципальным органом, осуществляющим функции контроля в сфере закупок.

4. Наделить инспекцию по контролю следующими полномочиями:

- проведение плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд, уполномоченных органов при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд;
- рассмотрение жалоб на действия (бездействие) заказчика, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд, уполномоченных органов при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд;

- рассмотрение уведомлений о закупках для обеспечения муниципальных нужд единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на основании пунктов 6 и 9 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе;

- согласование размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) при осуществлении закупок для муниципальных нужд.

5. Инспекции по контролю  в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и другими нормативными правовыми актами, осуществляющими нормативное правовое регулирование в сфере закупок.
6.  Опубликовать настоящее Постановление в газете "Березовский рабочий" и на официальном сайте администрации.
7. Считать утратившими силу Постановления администрации Березовского городского округа от 31.08.2012 N 505 "Об образовании инспекции по осуществлению контроля в сфере размещения заказов в Березовском городском округе", а также от 11.04.2013 N 206 о внесении изменений в названное Постановление.

8. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава  Березовского городского округа,

глава администрации                                                                  Е.Р.ПИСЦОВ

                                                           Приложение №1

                                                                                       к постановлению  администрации

                                                                                      Березовского городского округа

                                                                                      от ____________2014  №_______
СОСТАВ ИНСПЕКЦИИ ПО КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ЗАКУПОК В БЕРЕЗОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

Батанова И.Ю. - главный специалист финансового контроля  управления финансов Березовского городского округа,  председатель инспекции

Градобоева Н.А. - ведущий специалист  юридического отдела                  администрации Березовского городского округа,   заместитель председателя
Калганова О.С.  - ведущий специалист отдела муниципальных закупок                   администрации Березовского городского округа,  секретарь инспекции